

ANNOUNCE

INVESTOR

## Investor fra børspanel på storindkøb i First North-aktie: “Jeg ser ligheder til DSV for 40 år siden”

Investoren Jakob Have køber stort op i børsselskabet SMS. Et selskab, han stiftede bekendtskab med, da han vurderede det i Børsen sidste år



Jakob Have (t.h.) har sammen med Jens Løgstrup (t.v.) de seneste år udgjort et børspanel, som trykprøver nye aktier på vej på børsen. Nu har Jakob Have købt stort op i en af de aktier, han tidligere har vurderet. Arkivfoto: Andreas Vinther

SIMON KIRKETERP 22. NOV. 2022 KL. 14:04

DEL

ANNOUNCE

Deltag i vores  
adventskonkurrence  
her.

Investoren Jakob Have gør en opsigtsvækkende entré som storaktionær i det børsnoterede First North-selskab Scandinavian Medical Solutions (SMS).

Et kig ned gennem den ved første øjekast anonymt udseende fondsbørsmeddelelse udsendt mandag eftermiddag med overskriften “Indberetning af ledende medarbejders og disses nærtstående transaktioner med Scandinavian Medical Solutions A/S-aktier” løfter sløret for en betydelig aktiehandel i selskabet.

Jakob Have forvalter et større millionbeløb gennem sit investeringselskab Nordic Compound Invest og har nu erhvervet en stor aktiepost fra SMS’ stifter og adm. direktør Jens Krohn, hvilket sender ham op blandt de største aktionærer i selskabet med en samlet aktiepost på over 10 pct.

Det sender ham samtidig i retning af en bestyrelsespost i selskabet, der er specialiseret i indkøb og videresalg af brugt billeddiagnostisk udstyr af høj kvalitet globalt.

## Eneste aktiekøb

Handlen er opsigtsvækkende, da Jakob Have er en del af et panel i Børsen, som gennem de seneste år har trykprøvet alle nye selskaber på vej mod børsnotering på vækstbørsen Nasdaq First North. Ud af de 12 selskaber, han her har analyseret indgående, er SMS det hidtil eneste selskab, som har fundet vej til hans portefølje:

“Jeg stiftede første gang bekendtskab med SMS for godt et år siden i forbindelse med min rolle i dagbladet Børsens First North IPO-panel. Jeg er meget imponeret over den vækstrejse, som SMS er på under dygtig ledelse af Jens Krohn. Jeg anser SMS som den mest attraktive børsnoterede aktie i Skandinavien, og jeg ser frem til at bidrage aktivt til den fremadrettede succes,” siger Jakob Have.

### “ Jeg anser SMS som den mest attraktive børsnoterede aktie i Skandinavien, og jeg ser frem til at bidrage aktivt til den fremadrettede succes

Jakob Have, investor

Han oplyser til Børsen, at SMS – ud over at være den eneste af de 12 aktier, han har vurderet som en del af børspanelet – er den første aktie nogensinde noteret på den danske del af vækstbørsen Nasdaq First North, som har fundet vej til hans aktiedepot.

[Da børsvurderingen blev lagt frem i Børsen i oktober sidste år i forbindelse med SMS' børsproces, udtalte Jakob Have:](#)

“Jeg har tænkt mange gange: ‘Hvad er det, jeg har overset i denne case?’ Men summen af kardemommen er, at jeg synes, at casen er interessant, og jeg overvejer, om selskabet skal indgå i min aktieportefølje.”

Han havde her været i kontakt med stifter og adm. direktør i SMS Jens Krohn og endte med kort efter børsnoteringen at erhverve en mindre aktiepost. Ved børsnoteringen var det SMS' mål at lande en omsætning på mellem 80 og 85 mio. kr. i det regnskab for 2021/22, som selskabet også kunne offentliggøre mandag.

Her viser de faktiske tal en omsætning på 110,5 mio. kr. og et resultat før skat på 14,7 mio. kr. Forventningerne er dermed blevet overgået markant.

Jakob Have vurderede ved børsnoteringen selskabet ud fra tre parametre: Forretningsmodel, værdiansættelse samt ledelsens kompetencer på en skala fra 1-5. Her er 1 lig med stærkt kritisabelt, 3 betyder godkendt, og 5 indikerer stærkt potentiale. Den samlede vurdering af selskabet blev fra Jakob Have 3,83.

Jakob Have uddyber sit aktiekøb:

“Det er inden for healthcare, og ledelsesteamet er yderst kompetente. Brugtmarkedet for billeddiagnostisk udstyr vokser eksplosivt, og forretningsmodellen er gearret til skalere og skabe en milliardforretning. Jeg ser ligheder til DSV for 40 år siden.”

### “ Han har en stor strategisk interesse og ikke mindst forståelse for den videre udvikling af Scandinavian Medical Solutions. Det gør ham til en stærk profil

Mille Tram Lux, bestyrelsesformand, SMS

Det er en voldsom sammenligning. For transportselskabet DSV har over de seneste årtier vist sig at være den absolut mest lukrative investering på det danske aktiemarked. Bloombergs data for samlet afkast på aktien går tilbage til starten af 1995, og her lyder totalafkastet på 61.500 pct.

SMS-aktien [blev noteret til kurs 5 og koster aktuelt 6,5 kr. pr. stk. Så her hedder det samlede afkast indtil videre 30 pct.](#)

Jakob Have har købt samlet 2.725.000 aktier direkte af Jens Krohns holdingselskab og har betalt 4,66 kr. pr. aktie. Hvilket prissætter den samlede aktiehandel til 12,7 mio. kr.

SEB Invest har hidtil været eneste større institutionelle investor i SMS med godt 8 pct. af aktierne.

Jens Krohn ejer fortsat 9,6 mio. aktier, svarende til 35,41 pct. af aktierne. Han udtaler i børsmeddelelsen: “At Jakob ønsker at blive en integreret del af SMS, er fantastisk. Han er en yderst kompetent investor og forretningsmand, som særligt med sine spidskompetencer omkring børsforhold, M&A, kapitalforrentning og kapitalallokering, kan tilføre stor værdi til SMS.”

## Formand: Stærk profil

SMS' bestyrelsesformand Mille Tram Lux, der tillige er bestyrelsesformand i Foreningen for Børsnoterede Vækstvirksomheder, udtaler om Jakob Haves evner, aktiekøb og plads i bestyrelsen:

“Jakob har en stor indsigt i både samfundsforhold og økonomi. Vi vil kunne drage stor nytte af hans kompetencer og mange års erfaring fremadrettet. Han har en stor strategisk interesse og ikke mindst forståelse for den videre udvikling af Scandinavian Medical Solutions. Det gør ham til en stærk profil.”

Jakob Have har en baggrund som tidligere koncernskattechef i Demant, finansdirektør i Skako samt erfaring fra bestyrelserne i de børsnoterede selskaber Rovsing og Scandinavian Investment Group.

NÆVNTE EMNER: [Aktier](#)

NÆVNTE VIRKSOMHEDER: [First North](#)